Câmara Municipal de
Álvares Machado

I Gabinete 7 – Néia Cel. Goulart

camara@alvaresmachado.sp.leg.br
CNPJ 53.303.376/0001-31
www.alvaresmachado.sp.leg.br
Rua Monsenhor Nakamura, 783, centro
19.160-049, Álvares Machado-SP
📞 (18) 99702-1627

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

OFÍCIO Nº 002/2025
Álvares Machado, 15 de maio de 2025.

À
Excelentíssima Senhora
Deputada Estadual ANDRÉA WERNER
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – ALESP
São Paulo – SP

Assunto: Solicitação de Destinação de Emenda Parlamentar Estadual – Aquisição de
Instrumentos para a Banda Marcial do Parque dos Pinheiros

Excelentíssima Senhora Deputada,

Apresentando cordiais cumprimentos, venho por meio deste solicitar a destinação de emenda
parlamentar estadual, no valor de até R$ 100.000,00 (cem mil reais), em favor da Diretoria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Álvares Machado, para
aplicação no custeio da aquisição de instrumentos musicais destinados à Banda Marcial do
bairro Parque dos Pinheiros.

O referido projeto já recebe subvenção municipal e é reconhecido por seu relevante papel social
e cultural, promovendo a formação musical de crianças e adolescentes, incentivando a
disciplina, o espírito de equipe e a cidadania. A destinação de recursos estaduais permitirá sua
ampliação e qualificação, atendendo de forma ainda mais eficaz às necessidades da comunidade
local.

Certa da atenção e compromisso de Vossa Excelência com a promoção da cultura e da juventude
paulista, renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

NÉIA CORONEL GOULART
Vereadora
Câmara Municipal de Álvares Machado – SP